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„Cr ■ ta  L w o w sk a 1
tkicm urzędowym wychodzi 
c<jil/.ii,nnie o 3cj poilz. po 
południu, z wyjątkiem świąt 
uroczyKtyc.h i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką, pocztową, na rok 
ea ły lG z łr., na kw artał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 et,. Miej
scowa na rok 12 złr., na kwar
ta ł 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer psjedyńczy kosztuje 
w miejscu 5 centów , pocztą 
7 centów.

„ P rz e w o d n ik  n a u k o w y  i  l i te ra c k i"  wychodzi w pierw szyclrduiach każdego m iesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla salo- i półrocznych przedpłacicieii bezpłatnie, 
d lakw artaluych  za dopłatą 75 ct. kw artalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sara „Przew odnik  naukowy i lite rack i" bez „Gazety"

całorocznie 4 zł w a.

< 1 3

Za i n s e r a  t y  i artyku ły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra 
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak  za pierwsze 
jak  za każde następne po G ct. 
Należy tość stęplowa cd każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
A dm inistracja Gazety Lwow
skiej (Ulica W ałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Od Administracji.
SZEMATYZM królestwa Galicy! i Lodo- 

meryl z  wielkiem  księstwem K rakow skiej 
na rok 1873

jest do sprzedania : 
w Administracji „Gazety Lwowskiej “ 

ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50  ct. 
w księgarni Gubrynowieża i Schmidta plac 

sw. Bucha po 3 zł w. a.

Część urzędow a.
Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem 

postanowieniem z d. 16. lutego b. r. nadać ordery dr. 
Józefowi M a j e r o w i  zwyczajnemu profesorowi krakow
skiego uniwersytetu i prezesowi tamtejszej akademii 
umiejętności tudzież dr. Józefowi K r e m e r o w i  zwy
czajnemu profesorowi krakowskiego uniwersytetu i prze
wodniczącemu historyczno-filozoficznego oddziału tejże 
akademii w uznaniu ich wieloletniej pełnej zasług dzia
łalności a mianowicie pierwszemu order żelaznej koro
ny trzeciej klasy z uwolnieniem od taksy a drugiemu 
krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Csęść n ieurzędow a.
Wyciąg l protokołów posiedzeń 

W ydziału krajowego za czas od 1. grudnia  
do 31. grudnia 1872.

Przyjęto do wiadomości i zawiadomiono Prezy- 
dyum Magistratu stoł. miasta Lwowa, iż Jego c. k. 
Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 11. grudnia 1872? udzielić najłaskawiej Najwyż
szej sankcyi uchwalonemu przez sejm krajowy projektowi 
do ustawy zmieniającej postanowienia drugiego ustępu 
§. 35. lit b) statutu miejskiego król. 6toł. m. Lwowa, 
który traktuje o komplecie radców potrzebnym do 
ważności uchwał w sprawach w tym ustępie wyliczo
nych.

Przyjęto do wiadomości i zawiadomiono Prezydyum 
M agistratu stoł. miasta Lwowa, iż Jego ces. kr. Apo
stolska Mość raczył najmiłościwiej najwyższem posta-. 
nowieniem z dnia 19. grudnia 1872 r. sankcjonować 
ustawę o nałożeniu podatku od psów w mieście Lwo
wie.

Postanowiono wnieść projekt do ustawy sejmowej 
pozwalającej na podwyższenie opłat od gorących napo
jów' wprowadzanych do miasta Białej a mianowicie

1. od wiadra piwa
2. „ „ spirytusu .
3. „ „ okowity, araku, pon-

czowej essencyi, rosolisu ,
śliwowicy i likierów

4. od wiadra zwykłej wódki
5. „ B miodu
Postanowiono wnieść do Wys. Sejmu projekt do

ustawy pozwalającej na pobór wyższych dodatków do 
podatków bezpośrednich dla 3. gmin powiatu Suiatyń- 
skiego a mianowicie dla gminy Oleszkowa 49%

Widynow'a 31%  
Lipko wa 41 %

Na pr.ośbę gminy m. Kalwaryi Zebrzydowskiej 
postanowiono wnieść do Wys. sejmu projekt do ustawy 
dozwalającej gminie m. Kalwaryi na pobór opłaty od 
wprowadzanych trunków a mianowicie:

1. od wiadrowej beczki piwa.
2. od wiadra wódki do 650 Tralosa
3. „ „ n nad 050 „

okowity spirytusu
4. od wiadra araku itp. napojów
fi- * „ miodu .
Postanowiono wnieść do Wys. Sejmu projekt do

ustawy zezwalającej gminie Mikulinee w powiecie Tar
nopolskim na pobór dodatku gminnego w wysokości 
75%  : podatku konsumcyjnego od mięsa i od wina 
W latach 187J i 1874 a zarazem postanowiono wnieść 
do Wys. Sejmu projekt do ustaw dozwalających na 
pobór dodatków do podatków bezpośrednich za lata 
1872 i 1873 następującym gminom także z powiatu 

nopolskiego:

1 zł. 50 c. 
15 „ -  „

12
6
4

zł. 70 c. 
» 80 „

20
5

350 /0
5l0/0
350/o
360/0
350/0

gminie Janowce w wysokości 
„ Konstantynówce „ .
„ Kulkowcom „
„ Ilusianówce „ .
„ Zaścianek „
* Zagrobeli „ . . 3 8 % *

W obeo potrzeby, jaka powstała z uchwaleniem 
przez Wys Sejm zniesienia ^zakładów podrzutków, 
postanowiono wypracować na najbliższą sesyą Sejmową 
projekt do ustawy „o zaopatrzeniu ubogich."

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń. „W ienerZ tg.® ogłasza zwołanie delegacyi 
wspólnych na d. 2. kwietnia do Wiednia.

— „Bohemia“ podaje następującą korespon- 
dencyę z Wiednia: „Na porządku dziennym naj
bliższego posiedzenia izby deputowanych znajduje się 
także sprawozdanie komisyi o przedłożeniu rządowem 
dotyczącem uregulowanie plac urzędników. Niepodobna 
odmówić komisyi skarbowej zasługi, źe to tak  trudne 
i obszerne zadanie wykonała w względnie krótkim cza
sie. Mimo to słyszeć można w kołach urzędników uty
skiwania na pewne uchwały komisyi. Oczekiwania, jakie 
niektórzy urzędnicy przywiązują do obrad w pełnej izbie, 
zapewnie się nie ziszczą, gdyż ważniejsze poprawki 
wstrząsnęłyby podwaliną, na której opiera się projekt 
ustawy a  wskutek tego nastąpić musiałoby zupełne prze
robienie całego projektu. Dalszą konsekwencyą takich 
poprawek byłaby zwłoka w ostatecznem uregulowaniu 
płac a świat urzędniczy miałby do wyboru dwie przy
kre ewentua ności, z pomiędzy których zatrzymanie usta
nowionej w projekcie stopy płac dla pewnej kategoryi 
urzędników jest niezawodnie o wiele mniej dotkiiwem 
niż odroczenie całej sprawy. W izbie można zatem 
przeprowadzić tylko wnioski, któreby uienaruszając 
systemu całego projektu usunęły pewne utyskiwania." 
Do takich wniosków zalicza korespondent projekt uwzglę
dnienia wyjątkowego położenia, w jakiem się urzędnicy 
wiedeńscy znajdować będą wskutek zmiany stosunków 
wywołanej wystawą powszechną.

Berlin. Obiedwie Izby sejmu pruskiej monarchii 
odbyły 20 lutego posiedzenia. W Izbie deputowanych 
wniósł minister skarbu projekt o umorzenie niektórych 
długów państwa z nadwyżki dochodów, której jeszcze 
dokładnie podać nie może, alę która z pewnością naj
mniej 20 milionów wynosić Kędzie. Do nadzwyźbi tej 
przyczyniła się najwięcej opłata stemplowa, która obli
czona tylko na siedm milionów, przyniosła przecież 
czternaście milionów. N astępn ie  ad m in is t ra cy a  kopalń 
przyniosła około sześć milionów nadwyżki. Rząd zamie
rza użyć tej nadwyżki na korzyść kraju, jego przemysłu 
i handlu, i dla tego wnosi, aby Izba uchwaliła 12,774,000 
tal. na umorzenie długów państwa, a mianowicie cztero 
i pół procentowej pożyczki, która spłacona zmniejszy
łaby państwu 521,861 tal. rocznych wydatków na pro
centa. Minister skarbu prosi Izbę, aby jak  najprędzej 
załatwiła t§ kwestyę i zaraz po rozdaniu drukowanego 
projektu przystąpiła nad nią do uchwały. Następnie 
wniósł deputowany Schorlemer-Alst interpolację, zapy
tując rząd, czy w toj kadencyi jeszcze wniesie projekt 
zaliczający dziki do kategoryi drapieżnych zwierząt, 
które każdemu na gruncie swym zabijać będzie, wolno 
Minister rolnictwa odpowiedział na tę interpelację, 
że projekt podobny nie zdaje się być praktycznym 
i rząd inny przedłoży projekt tej dotyczący kwesty! 
prawdopodobnie w obecnej jeszcze Jcadencyi, a zda
niem ministra najlepiej byłoby rzecz całą odroczyć 
aż do przedłożenia ogólnego prawa o myśliwstwie, 
które niebawem wypracowanem będzie. Na tem ukoń
czyła się interpelacya i Izba przystąpiła do obrad nad 
upasażeniem związków prowincyalnyck.

Londyn. Czytamy w korespondencji londyńskiej
do „Koln. Ztg.“ z duia 22. b. m .:

„Królowa angielska zwiedziła wczoraj grób cesa
rza Napoleona III, i złożyła wizytę cesarzowej Eugenii. 
Zbytecznem byłoby dodawać, iż odwiedziny te nie mia
ły żaduej cechy politycznej. Skoro bowiem królowa an
gielska przyjęła cesarstwo jako gości po zawarciu po
koju między F rancją a Niemcami i sama była gościem

we Francyi za świetnych czasów drugiego cesarstwa 
nic naturalniejszego, iż wypadało jej odwiedzieć w smu
tku pogrążoną cesarzowę. Wizyta trwała godzinę, prócz 
księcia Ludwika Napoleona nikt nie był obecny w sa
lonie w czasie tych odwiedzin. — Tutejszy pełnomoc
nik hiszpański Morel y Prenderyast dwa razy prosił 
już o dym isyę, a dotąd nie wiadomo jeszcze, czy mi
nister spraw zagranicznych przyjmie jego dymisyę. 
W pierwszym wypadku, odjechałby Morel do Madrytu i 
ubiegałby się o krzesło do kortezów. W ojczyźnie swej 
uchodzi ou za wytrawnego polityka i dyplomatę, repu
blikańskiej formie rządu jest dość przychylny, dawniej 
był on ministrem kolonii i skarbu. W skutek zmienio
nych okoliczności w Hiszpanii wychodzi on ze stano
wiska, iż względy przyzwoitości wymagają po dawnych 
pełnomocnikach króla Amadeusza podania się do dy- 
misyi i zostawienia obecnemu rządowi hiszpańskiemu wol
ności , kogo chce a kogo nie chce zostawić na posa
dach reprezentantów Hiszpanii. — Jest on nadto prze
ciwnikiem „republiki iberyjskiej“ a zatem podziela zda
nie rządu augielskiego, który w danym razie założyłby 
stanowcze veto przeciw połączeniu Hiszpanii z Portu- 
galią."

Paryż. Według oświadczeń ministra skarbu Leona 
Saya na ostatniej recepcyi u prefekta miasta Paryża 
Calmona spłacony zostanie do końca czerwca br. czwar
ty miliard kosztów wojennych. Według doniesień dzien
ników francuskich nastąpi spłacenie piątego i ostatniego 
miliarda kontrybucyi w niespełna we dwa miesiące po 
uiszczeniu się z czwartego, tak  iż z końcem sierpnia 
lub na początku września br. mogą się Francuzi spo
dziewać zupełnej ewakuacyi terytoryum francuskiego.

— W stronnictwie monarchicznem wybuchły z 
powodu sprawozdania komisyi konstytucyjnej spory, 
które mogą przyczynić się wielce do wzmocnienia wła
dzy Thiersa i ustalenia republikańskiej formy rządu we 
Francyi. Powodem tych sporów miało być oświadczenie 
ks. Broglio i Audiffret - Pasąuier, iż przyjmując znany 
wniosek m inistra sprawiedliwości Dufaura nie wyrzekają 
się swej wiary politycznej, że tylko konstytucyjna m o
narchią jes t odpowiednią formą rządu we Francyi. Lc- 
gitymista Lefovre-Pontalis chcąc podejść swych kolegów, 
którzy od pewnego czasu dość dają się powodować 
Thiersowi, postawił wniosek, aby zgromadzenie narodowe 
przed rozwiązaniem a nawet przód ewakuacyą terytoryum 
uchwaliło ostateczną formę rządu. Ks. Broglie oparł 
się temu wnioskowi dowodząc, iż krok taki nie jest je 
szcze na czasie. Organa legitymistów „Union" i „Ga- 
zette de France" mocno są na swych przewódców obu
rzone, piszą iż odrzucenie wniosku deputowanego Pon- 
talis jest „uorganizowaniem republiki tylko z ominię
ciem jej proklam acji" i obwiniają księcia Broglie i Au- 
diffret Pasąuier, żo łączą się z Thiersem dla osobistych 
widoków, chcąc otrzymać teki ministeryalne w gabinecie 
obecnego prezydenta republiki francuskiej.

— Rząd francuski zaczął ściśle nadzorować za 
kłady finansowo przemysłowe przyczem wykrywa dużo 
nadużyć. W ostatnich dniach przyszedł komisarz poli- 
cyi Lanujuin do biura „Towarzystwa żeglugi parowej" 
o godz. 4. po południu. Dyrektora zakładu nie było 
jeszcze, sekretarz i kasyer towarzystwa zniewoleni zo
stali przez komisarza policji do otworzenia kasy w któ
rej znajdowało się tylko 1000 fr. Po tym akcie kazał 
komisarz policyi opieczętować księgi i zamknął biuro. 
Założycielami tego instytutu był między inneini były 
członek ciała prawodawczego Armau, który równocześ
nie miał proces krydalny i zakładał to towarzystwo, 
wskutek czego wzbudził podejrzenie, iż nowe to jego 
przedsiębiorstwo obliczone było na łatwowierność pu
bliczności, w czem się też władze nie omyliły. Faktem 
jest bowiem, że kierownicy tego instytutu przetrwondi 
dużo pieniędzy uzbieranych na akcye. Dzienniki francu
skie wspominają, iż w samym Paryżu jest jeszcze 
kilkanaście innych banków i podobnych instytutów, nad 
któremi wisi miecz Damoklesa.

Madryt. Zamieściliśmy na tem miejscu spisany 
własną ręką króla Amadeusza akt abdykacyjny, dziś 
zamieszczamy odpowiedź zgromadzenia narodowego, 
przesłaną odjeżdżającemu królowi. Opiewa ona;
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Zgromadzenie narodowe do JKMści króla Ama

deusza I.
Najjaśniejszy Panie! Wszechwładne kortezy naro

du hiszpańskiego przyjęły z głębokim szacunkiem wy 
mowne WKMości orędzie, i w tegoż rycerskich słowach 
pełnych zacności lojalności i poczucia honoru nowy 
dostrzegły dowód owych podniosłych przymiotów jakie 
zdobią umysł i charakter WKMości, tudzież niekłam a
nego przywiązania do tej drugiej Waszej Ojczyzny — 
do tego kraju, który szlachetny i odważny, zabobonnie 
niemal miłujący swą goduość, heroicznie prawie przy
wiązany do swej niepodległości, niezapomni, nigdy nie 
zapomni, że WKMość byłeś jego na Zelnikiem, uoso
bieniem jego wszeehwładztwa. najwyższą powagą w 
obrębie praw jego, i nie może nigdy zapomnieć, że 
składając hołd WKMości, czci samego siebie

Nsjj. Panie ! Kortezy pozostały wierne powierzo
nym im przez wyborców mandatom, stały silnie na s tra 
ży prawa, reprezentującego za pośrednictwem konsty
tucyjnych kortezów wolę narodu. We wszystkich ich 
czynnościach, we wszystkich uchwałach, kortezy zacho
wały się w granicach przysługujących im prerogatyw i 
szanowały wolę WKMości, tudzież prawa, przysługujące 
na mocy aktu konstytucyjnego WKMości.

Równocześnie z ową wyraźną i uroczystą prokla
m acją, z powodu której nie można nigdy uczynić od 
powiedzialnemi kortezów za obecne przesilenie (prze 
silenie, które będziem usiłowali silną rozwiązać dło
nią) równocześnie z tą  proklam acją oświadczają jedno
głośnie kortezy, iż WKM>ść byłeś im wiernym, wier- 
nym stróżem obowiązków winnych Izbie, wiernym prze- 
strzegaczem przysięgi złożonej w chwili, w której z 
ręki narodu odebrałeś koronę hispańską; wielka to i 
wiekopomna zasługa w oczach, w których dyktatury i 
zamachy stanu nęcą tych kilku wybranych, którym p o 
zwolono pozostać na swych tronach do pochwycenia w 
swe dłoDie władzy absolutnej.

W cichem ustroniu pięknej swej ojczyzny będziesz 
mógł W. K. Mość powiedzieć sobie z czystem sumie
niem że, gdyby jakakolwiek potęga ludzka zdołała była 
powstrzymać niczem nieccfnięty bieg wypadków, W. K. 
Mość posiadająca tak wysokie wykształcenie konstytu
cyjne i tyle uszanowania przed prawem z pewnością 
byłbyś ów cel osiągnął. Kortezy z swej strony prze
siąkło tą prawdą nie cofnęłyby się przed żadną ofiarą, 
aby spowodować W. K. Mość do cofnięcia abdykacyi.— 
Znając atoli stały i niezłomny charakter W. K. Mości 
nie kuszą się o to i miasto tego wszelakich dołożą 
starań, aby skupić w swem ręku najwyższą władzę, 
okiełzać grożące obecnemu położemu żywioły, urato
wać demokracyą będącą podstawą naszego życia pań
stwowego, uratować wolność, duszę naszych prawnych 
stosunków, naród uratować, uratować ojczyznę, na k tó 
rej ołtarzu gotowiśmy złożyć to wszystko, co posiadamy.

W daleko tiudmejszem położeniu byli nasi ojco
wie na początku tego stulecia, a przecież wyszli zwy
cięzcami, gdyż ożywiały ich te same idee. Hiszpania 
ujrzała się przez własnych opuszczona królów, zalaua

wojskiem nieprzyjacielskiem, a kortezy zagnane na wy
spę samotną, zdającą reprezentować ostatni kawał nie 
podległej ziemi hiszpańskiej — a tu właśnie kortezy 
nie tylko uratowały ojczyznę, lecz na gruzach obalonego 
przestarzałego porządku ustaliły porządek nowy.

Skoro tylko zażegnane zostaną niebezpieczeństwa, 
a pokonane przeszkody i trudności, jakie są nieodzo
wne w każdym przejściowym okresie, naród hiszpański, 
który tak długo, jak długo W. K. Mość pozostaniesz 
w pośród niego, nie przestanie okazywać tej lojalnej 
czci i tego szacunku, na który W. K. Mość wraz z 
swą cnotliwą mołżonką i dziećmi zasłużyłeś — ofiaruje 
W. K. Mości w przyszłości uie koronę wprawdzie, lecz 
za to inną godność — goduość obywatela wielkiego i 
wolnego ludu.

—  Jego Excell«ncya p. Namiestnik Agenor tir, G o ł u -  
Cj howaki  powrócił dzisiejszym porannym pociągiem ?. Wiednia 
do Lwowa.

( W y p a d k i  m i e j s c o w o . )  Przedwczoraj po południu 
padł ofiarą własnej nieostrożności wyrobnik Szymon Castigłioni 
pracujący w fabryce spirytusu i drożdży p. Gabłenza na Kul- 
parkowio. Przechodząc koło maszyny parowej zbliżył się do 
niej tak dalece, iż koło maszyny porwało go i zgruchotało 
mu piersi. W trzy godziny po tem umarł w szpitalu.

Wczoraj wieczór skradziono i, w oK  powracającemu do 
Sambora kupcowi Lr Naehtigal un drodze z miasta do rogatki 
gródeckiej pakiet z 2 ryzami papierń zwykłego : 30 pudełek
papieru eygaretowego-.

Wczoraj około godz 4/210 wieczór wszczął się pożar używania instytucyi pocztowej.
pod 1. 48 przy uiiey halickiej w pomieszkaniu pni H, n co- 1 ____  ____
beenej wówczas w domu , przez zapalenio się di-ewnianych

krawieckiego, na durzycę. 23 Józef Konopacki I. 1 syn cze- 
lad. stolarskiego, na ospę. 24 Rebeka Katrz 1, 38  żona fak
tora, na zapalenie macicy połog. 25 Dominik Rosiecki 1, 22  
wojskowym, na szkarlatynę. 23 Jan Filia 1. 51 inwalida, na 
tuberkuły płuc. 27 Łeibisch Szadchin 1. 2 dziecię subjekta 
hadl., na ospę, 28 Feige Sauer 1 30  uboga, na raka macicy. 
29 Marya Kowalczuk 1. 40 żona zarobnika , na zapalenie 
płuc. 30 Amalia Flach 1. 65 szwaczka, na raka w żołądku. 31 
Liepe Goldberg !. S/ą. syn blacharza, na ospę, 32 Sprinze 
Losch 1. 7 córka pisarza, na durzycę. 33 Marya Chałatowska 
1. 15 córka zarobnika, na ospę. 34  Regina Majewska 1. 56  
źebraezka, na suchoty. Zarobnicy : 35 Franciszek Wołyniak 
1. 22 , na zapalenie płuc. 36 Marya Gradowska 1. 12, na 
ropienie kości. 37 Fianciszck Czarnecki 1. 45 , na zapalenie 
płuc. 38 Marya Woźniak 1. 34 , na zapalenie otrzewnej, 39 
Walenty Mulowski I, 50, ua syphiłis. 40 Paweł Daćko I. 60 
na zapalenie płuc. 41 Tekla Freidenberg 1. 23 żona czela- 
ladnika ślusarskiego, na gruźlicę plue. 42 Józef Rappaport 
I. 25 kelner, na zapalenie płuc. 43 Karolina Budzińska ł. 4 
córka muzykanta, ua ospę, (D. n.)

(O d R e d a k c y i . )  Redakeya „Gazety Lwowskiej* 
zawiadamia wszystkio c k. urzędy i sądy, zostające z Admi
nistracją, lub Redakcyą „Gazety Lwowskiej“ w koresponden
cji urzędowej , że Wj's. c. k. Ministerstwo handlu, wydało 
rozporządzenie z dnia 9. stycznia 1873 1. 3 5 9 8 8  —1126 ex 
1872 (Dziennik rozp rainist. handlu 1. 2 ex 1873  str. 7 i 
8) następującej treści :

„Zawiadamia się c. k. urzędy pocztowe eelem zastóso- 
wauia się, że Redakeya i Administracya rząd. „Gazety Lwow
skiej1' we Lwow ie, należą do kategoryi tych , a e. k. urzę
dami ustawą na równi postawionych organów, których ku- 
respondeneye i przesyłki wolne są od opłaty portoryów, w 
myśl artykułu II. ustęp 1, i artykułów VII. i VIII. ustawy 
z dnia 2. października 1865  , dotyczącej wolnego od opłat

Gospodarstwo, przemysł i handel.
R. Lwów, 24. lutego 1873 ( S p r a w o z d a n i e  t y 

g o d n i o w e  G a z e t y  L w o w s k i e j ) .
W ostatnim tygodniu mieliśmy dnie ciepłe a w po-

drzwi od komina w kuchni. Wywalono drzwi kuchenne i za- 
gBszono ogień, zanim ogarnąć zdołał cało pomieszkanie.

— • Do Wiednia przybył i wystawiony będzie od d. 1, 
marca obraz Józefa Branda z Warszawy bawiącego w Mo
nachium: „Odsiecz Wiednia d. 12. września 1683 .*  Yv" Mona
chium ibctngał fen obraz tłumy widzów i niemniejszego wraże- , - , . , , , ,
uia spodziewają się w Wiedniu. Niemcy stawiają Branda jak o jra“ D)cb g ° dzlQach termometr wskazywał -  10 R. Stan 
malaiza bitew w pierwszym rzędzie żyjących artystów. Obraz drog pogorszył się trochę, ale ceny frachtu są doŚC

umiarkowane.
Ruch w handlu towarowym był normalny. Od Igo 

marca 1873 obowiązywać zacznie nowy regulamin i 
nowa taryfa dla północno-niemiecko-galicyjsko - romuń- 
skiego obrotu towarów. Taryfa ta zawiera: regularne 
klasy frachtów i specjalne taryfy pomiędzy a) galicyj-

jest pełen ruchu i życia. Na przodzie jazda polska walczy z 
Turkami a wojska niemiecki ■ zdobywają okopy tureckie. W  
głębi obrazu obóz turecki, po za którym widać Wiedeń z mi
gocącą cd zachodzącego słońca wieżą kościoła św. Szczepana.

(Czas.)
— Rocznik wojskowy państwa włoskiego (Annuario mi- 

litare del regno d’ Italia), podaje następującą statystykę ar
mii włoskiej na rok bieżący : jenerałów jest 128, oficerów sztabu 
1027 , rormaitych stopoi oficerów 9 4 9 6 , czyli razem 10651 . Szere
gowych zaś w armii stałej jest 4 4 5 ,1 7 6 , w milicji prowin- 
cionalnej 1 9 1 ,7 3 8 , razem 6 3 6 ,9 1 4  W zakładach naukowych 
wojskowych znajduje się 604  wyehowańców.

—  Według obliczeń dokonanych z powodu opodatko 
wania nowego, Berlin posiada oboonie 1 7 0 0 0 0  mieszkań, lo
kalów i różnych składów ; przed trzema zaś laty było ich 
1 51 ,500 , zatem o 18500  mniej. W ciągu lata bieżącego 
powstanie od 700  do 800  nowych budynków, z 8000  mriej 
więcej lokalów.

( W y k a z  z m a r ł y c h  o s ó b  o d  11.  do  20.  l u t e g o
1 8 1 3  w m i e ś c i e  L w o w i e . )  (Ciąg dglszy.) 17 Karo-
ins Frankowska 1. 30  szwaczka, na gruźlicę płuc 18 Anna 

Jakubowicz 1. 8 cóska sitarza, na ospę -.gniłą. 19 Jan Fla- 
czyński 1. 38 żebrak,na raka w żołądku. 20  Jan Załobecki 1. 
66 zarobnik, na rozedmę płuc. 21 Ewa Zub 1 33 zarohnica 
na zapalenie płuc. 22 Leizor Steinberg 1. 16 syn czelad.

skiemi i mołdawskiemi stacyam i: Kraków, Bochnia, Sfot- 
wina, Tarnów, Rzeszów, Jarosław, Przemyśl, Mościska, 
Gródek, Lwów, Brody, Złoczów, Tarnopol, Podwołoczys- 
k a , Borynicze, Chodorów, B ursztyn, Halicz , S tanisła
wów, Kołomyja, Czerniowce, Suczawa, Botuszany, Pas- 
c a n i , Roman . Jassy z jednej strony a b) stacyam i: 
B erlin , H am burg, Magdeburg (via Gorlitz i via Berlin) 
Drezno, Lipsk, C hem nitz, Ilo f, Eger, Nordhausen, 
Halle, Cassel (via Arensliausen) i Northeim z drugiej 
strony.

Ponieważ obrót artykułów, które z dalekich stron 
do Galicyi albo z Galicyi w dalekie strony wysyłane 
byw ają, ma wielkie znaczenie dla świata handlowego, 
przeto podajemy w poniższej tabeli obraz cen tran 
sportu:
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Hamburgiem
1

Krakowem . . . . 121,3 88.4 42,g 29.4 34,7 28,9 34 .4 28,5 22,5 22.2 19,5 1 7.0 I 6 7 I 8.0 14 3 ! 19-3
1

26fcS 25,7 2 1 .g 25,7 18,8 — 16,7 17,2, 16,6’21,5 26,o 16,7
Bochnią . . . . 120,3 93,9 45,o 32,i 37,o 31,2 36,5 30 7 24.0 24-4 21,6 18.7 18.5 19,7 15,9! 28 .4!27,9 2 3 .4. 27,5 20,5 — 18-i 18,0! — 18,3
Słotwiną . . . 128.0 0P:9 46,o 33,i 37,9 32,o 37,2 3 !,4 2 5 7 25-o 22,3 •9,3 18,9 20,3 16-3 — 29,2: 28,5 24-o 28,3 21,3 18,5 19,0 — — ■— 1 8.7
Tarnow em . . . 131.5 !)9,o 47,6 34,7 39,2 33.4 38.5 32-g 27.0 26-3 23,5 2O.5 19,o 2 l,i 17,3 — 30 ,5, 29.0 25,o 29-5 22,4 — 19,2 19,- — — — 19.5
Rzeszowem . . 142,j łOD-o 52,6 39.7 43.5 37.6 42 0 36.2 31.g 29-g 27 1 23.9 22.0 23.9 197 — 34,8 33.4 27,i 32,8 25-e — 21-8 22,3 — — — 22,1
Jarosławiem . . . 148.9 115 0 55-c, 42,7 45,9 40 0 44 ,2 38,4 33,7 32 0 29,3 25,9 23.9 35,5 21-2

127 3 37,2! 35,5 29-o 34 0 26,9 — 23.3 23,8 — — — 23,o
Przemyślem . 153,5 119 0 58 0 45,1 47,9 42.0 45 6 39,8 35,7 33 5 30,7 27,5 25-o 20 9 22 ,i 28.6 89,21 37,o 30,i 35,4 28,i — 24.5 25.0

25,9
-■ — 38,3 23.8

Mościskami . . 157,! 123.0 59,6 46,7 49 ,2 43,4 46,7 4O.9 37,o O .łt>4.5 31-8 28.7 25,9 27,7 22,9 40,5; 38 0 31.i 36,5 29,2 — 25.4 — — 39.5 24,5
Gródkiem . . . . 162,i 127.9 62,o 49a 51,2 45,4 48,2 42,4 39 0 36,o 33,3 30 3 27.0 29,i 2 3,9 i -— 42,n] 39,5 32-4 38 0 30,6 29.r, 26.5 27,o — — 41.3 25,4
Lwowem . . . . 166.4 13L4 63.8 50 9 52.6 46.8 4 9 5 43.7 40 5 37,4 34 e 3 1,5 2S 0 30-i 24,7! 32,o 44,0 40,9 33-5 39 1 31,8 29,5 27,5 28,(, — 32,7 41 7 26..J
Brodami . . . 178,6 I42;7 69.5 56,5 57,5 51 6 53,2 47,4 45 3 41 0 3S-3 35,3 30.9 33:3 27,i 25,3 48,8! 44,5 36,5 40,9 35,i 32,5 30,4 30,9 36,2 ’47.3 28.4
Złoczowem . • n o ,4 140.7 68.5 55.5 56.0 50,8 52.5 46.7 44,5 40,4 37 6 34,7 30,5 32,7 26,7 48,0! 13.9 36,2 40,3 34,5 31 9 29,.j 30.4 — 35.7 46,5 28.0
Tarnopolem . . • 184,s 148.7 72,5 59 5 59.9 54,o 55,0 49,2 47^ 42,9 40a 37 5 32-6 34.9 28,4 — 51.2! 46.4 38,4 42.6 37,o 34 0 32,o 32,5 — , 49,5 29 5
Podwołoczyskami • 191!6 1 5 5 7 1 5-s 62,9 62 g 56,8 57 0 51,2 50,5 4^,9 ■42,i 39 7 34 0 36,7 29,8 38,9 54,o 48,4 40,i 44.5 39,o 35,5 33,5 34,i' — 39.7 52,o 30,ą
Boryniczami . . 172n — — -- — — — — -- -- — — 32,9 — — — — — 28,o
Chodorowem . . . ‘74,9 — -- - -- --- -- — — --- — — — --- -- -- -- — — 33,3 — — — — — 28,r,
Bursztynem . . , 179,4 — — -- — — --- -- --- 3 5 5 — — --- -- -- - — 34,o — — - 29.6 ] — - 29,2
Haliczem . . . . 180-9 145.5 -0:8 56,9 58-6 52,8 55.5 49,7 4 6 5 43,4 40,6 35,9 31,6 34,5 28,i 48,4' 45,3 38,0 41,6 34,5 —■ 31,4 3,Lo. — — 29,6
Stanisławowem . . 184,9 149.2 72.0 58.5 6O.9 54.4 57,i 51,3 48 0 45,o 42,2 37,o 32.5 35,7 29,i 37., 49,5 46,5 39,i 42-0 35-y 32a 32.0 30.7 —• — 30.r,
Kołomyją . . . 191.9 155,2 7 D 6 61,3 6 3 “ 57,2 60 0 54 1 50.9 47-8 45 0 39,o 34,2 37.7 30,y 39,2 51,5 48.5 41,) 44,4 36-6 — 34,! 34,6 -- — — 31-8
Czernic wcf mi 2OI.4 164 0 80-0 64,9 66-6 60-8 63-5 57,7 54.5 51.4 43,6 42 0 36,5 40.7 33 ] 

35,9
41 8 54,5 51,5 44,i 46,6 38,5 36,4 36,4 06,9 -- 40,i — 33 e

Suczawą . . . . 210,4 174,7 85.4 69.7 7- ‘-5 65 o 684 62,5 58,3 56-2 53-5 45 6 39,2 44,3 45-o 58,i 55-0 4-7,7 49-4 40,9 88.4 39,i 39-6 --- - - — 36.0
Bo tusza nami . . . 2 2 !.4 182.o 89,o 72,7 74,5 68 6 71,4 65,5 62.0 59,2 56.5 48-o 41,2 46,7 37,9 ■47.0 6O.5 57,5 50-i 51,4 42,5 39-5 4Li 41 6 -- — 37.6
P ask an i...................... 221,4 — -- — -- --- — __ — 42,5 39 9 -- , — -- — — 37,6
Romanem . . . . 226,9 186,7 91.4 74.9 76,6 70 8 73,5 67 7 84,5 6 I .4 58 e 49,6 42-6 48,3 39,3 48,8 62.J 59,o 51,7 52,8 43,6 40,8 42,5 43 0 — — — 38,8
Jassam i . . . . 23I,4 190.1 93,4 76,7 78,5 72,6 75.4 6 9 5 66,3 63,2 60,5 51,o 43,6 49,7 40,3 50 0 i 03,5 60 5 53., 53.8 44,5 41,6 43,5 44,o -- 46-i — 39,6
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W handlu zbożowym tylko ru th  na granicy ro
syjskiej był ożywiony. Handel zbożi m w ogóle nie mo
że przybrać większyih rozmiarów, gdyż jest nadzieja,

że w 
pasy 
pały.

tym roku żniwa wypadną pomyślnie a nadto za- 
zboża z ubiegłego roku znacznie się już wyczer- 
— Na targach węgierskich rozwinął się znaczny

   -

ciągle mało ożywiony, chociaż Dasze młyny parowe po* 
szukiwały znaczniejszych zapasów. Pszenicę kupowano
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na potrzeby konaumcyi. — Na znakomitszych targach 
angielskich zapanowała stagnacya, gdyż rozpowszechni
ło się mniemanie, że zapasy zboża znajdujące się na 
3kładarh , wystarczą wraz z dowiezionemi zapasami do 
żniwa.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące. 
B o c h n i a :  pszenica 190 ®  10 złr. 80 ct., żyto 180®
8 złr. 10 centów, jęczmień 158 U  5 złr. 70 centów, 
owies 110 ®  2 złr. 10 cent., T a r n ó w :  pszenica 190 
®  11 złr., żyto 180 U  8 złr, 40 ct., jęczmień 158 ®
5 złr. 50 ct. — 6 złr., owies 110 ®  3 złr. Obrót był 
słaby. Zboże kupowano tylko na potrzeby lokalnej kon- 
8umcyi. Ceny prawie nie zmieniły się. J a r o s ł a w :  
pszenica 190 ® 12 złr. 20 ct -  12 złr. 50 ct., żyto 
180 ©' 8 złr. 8 złr. 60 ct., jęczmień 158 ®  7 złr
50 ct, — 8 złr. 50 ct., owies 112 ®  3 z ł r .— 3 złr
50 ct. Obrót był słaby, wywóz zboża ustał. P r z e m y ś l :  
pszenica 190 ®  11 złr. 75 ct., — 12 złr., żyto 180 ®
6 złr. 35 ct. — 8 złr. 50 ct., jęczmień 110 ®  7 złr. 15 
et. — 7 złr. 35 c t , owies 112 ® 4 złr. 25 ct. — 4 
złr. 40 ct. Dowóz był mały, zboże kupowano tylko 
na konsumcyę. B r o d y :  pszenica 190 ®  7 złr. 50 c t .—
9 złr.. żyto 180 ®  6 złr.— 7 złr. 50 ct., jęczmień 158
U  5 złr. 20 ct. — 5 złr. 30 c t ,  owies 112 ®  3 złr.
— 3 złr. 10 .c t, groch 200 £T 7 złr. — 8 złr. Buch 
był ożywiony, ceny ustaliły się. T a r n o p o l :  pszenica 
190 ®  10 z łr ., żyto 180 ®  6 złr., jęczmień 158 ® 
5 złr. 20 ct. — 5 złr. 30 c i ,  owies 110 ®  3 złr. — 3 
złr. 10 ct.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w osta
tnim tygodniu koleją lwowsko - czerniowiecko - jaską 
600 sztuk , które odwieziono zaraz dalej do Florisdor- 
fu. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei że 
laznej około 85 wołów.

Ceny targowe z miesiąca stycznia 1873.

Następujących artykułów:

Miejsce ta rg u :
*
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?0 Mec pszenicy __ 5 50 6 50
1

5 93 4 80
i żyta 5 50 4 40 9 25 4 53 4 -

fi jęczmienia 3 ii 30 06 60 4 26 1 70
owsa 100 ISO 2 — 1 83 I 40

le grochu 4 50 5 50 0 •— 416 —

■J- fireczki 5 — — - — — — 2 30
t- kukurudzy — — — 5 25 — - —

t*. ziemniaków — 1 50 2 — 1 93 80
Ge nar siana 1 — 120 1 — 146 - -

Ł Sag drzewa twardego 5 7 — 5 — 5 16 — -
© ,  miękkiego . 4 5 ~ 4 — 4 - — —

8- ) Funt mięsa wołowego lo - 18 — J(i — 18 19
i : Miara wina — — — — 70 1 — —

l) piwa 20 — 24 20 28 20
Robotnik z wiktem . 40 — - ,20 40 _____ 25

sj
bez wiktu

- I

-- 50 00
1

50 60

Ostatnia poczta.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 22. lutego 1873.
1. Dług publiczny -
A. P a ń s t w a.

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% 7-L—
oi! kwietnia do października po 5% . . . . .  74.—
P ożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36

latach po 5°/„ ...........................................  —
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 6% ......................................................—

(Za 100 zł.) 
(pien. towar.) 

74 10
74 10

7190

Medaliki po 41/a°/o 
Pizezn. do wyL z r, 

s a » *
1839 całe losy . . . 
1839 piąta część losów  
1654 po 250 zł. 4% . 
1860 po 600 zł. 6% .
5860 po 100 zł. 6% .

- 7 1 . 9 0  
— . 08. -

318.60 319 5C
818.60 319.50 

98.— 99.
106 70 1 (6 .-  
122.— 192.50

Telegramy aCzasu“.
B e r n  21. lutego. Również w biskupstwie St. Gal- 

len zaszło starcie między władzą kantonalną a ducho
wieństwem. Biskup Greith wydał upomnienie wielkopo
stne, któremu rząd kantonu odmówił placet, albowiem 
list ten obwieszcza dogmat nieomylności.

M a d r y t  23. lutego. Oficerowie gwardyi narodo
wej składali dziś życzenia zgromadzeniu narodowemu 
i dali zapewnienia, że wspierać je będą w każdym razie- 
Prezes Martos podziękował i rzek ł: iż zgromadzenie 
narodowe jako jedyna prawowita władza najwyższa po
stanowiło utrzymać republikę, wolność i porządek. Ża 
dne stronnictwo nie zechce stawiać oporu zgromadzeniu 
narodowemu; zresztą reprezentanci ludu nie ścierpieli- 
by, gdyby ich chciano zatrwożyć, i gotowi są raczej 
zginąć na swoich krzesłach, niż uledz przewadze. Będą 
oni umieli bronić republiki od niebezpieczeństw wycho
dzących z szeregów reakcyi albo dem agogii, a licząc 
na pomoc arm ii i ochotników republiki. — Zabawy za
pustne rozpoczęły się bez zakłócenia porządku.

B a r c e l o n a  23. lutego. Wczoraj żołnierze je d 
nego batalionu piechoty zrobili manifestacyę, żądając 
rozpuszczenia. Porządek przywrócono. Dzień dzisiejszy 
przeminął spokojnie.

L i z b o n a  24. lutego Uczniowie liceumViz prze
biegali nlice przy okrzykach na cześć republiki.

B u k a r e s t  25 lutego. Rząd przedłożył izbie 
projekt ustawy względem ustanowienia ajentów polity
cznych w Rzymie.

No wy  J o r k  23. lutego. Proklamacya prezydenta 
G r a n t  a zwołuje senat na dzień 4- marca. Subskryp- 
cye na pożyczkę Kubańską prawie zupełnie ustały, 
(pożyczkę tę zaciągnąć chciał rząd hiszpański na rzecz 
dochodów Kuby. R ed) W mieście Arecivo na Portorico 
wubuchło powstanie przeciw Hiszpanii. Powstańcy wo
ł a l i : „precz z Hiszpanią!-4 Powstanie stłumiono, trzech 
powstańców zabito.

N o w y  J o r k  24. lutego. Mesaż Prezydenta do 
kongresu żąda spiesznego przyjęcia ustawy o ryboło 
stwie na wodach kanadyjskich, aby uniknąć zatargów 
z Anglią.

W a s h i n g t o n  24 lutego. Celom utrwalenia 
związków politycznych i ekonomicznych między Wło
chami a Stanami Zjeduoczonemi Ameryki północne;, 
Izba reprezentanta w uchwaliła nagłość projektu ustawy
dotyczącej

Hotel europejski: Pp. Di. JuraiUchek G., z Wiednia.— i a- 
ciewicz 8 ., c. k. notar., z Krosna. — Gostyński A., z Podszum- 
lańca. — Nikorowicz J., z Koezywotod. — Rieger P., z Dura
jowie.

Hotel Langa Pp. Jepouresco B., adw., z Paryża, — Ritter- 
scbild M., z Przemyśla.

Hotel a D g ie ls k i .  Pp; Miliński J., z Halenkowa — Papara 
D., z Batiatycz.

Hotel krakowski: P. Mierzeński W., z Barylowa.

Wyjedhali ze Lwowa.
Dnia 26. lutego.

Pp. Ks. Lubomirski H , do Niiyńca. — Hr. Tyszkiewicz J., 
do Bolechowa. — Dąbrowski P., kapit., do Rosyi. — Bogdański 
W., do Ujścia. — Caaykowaki M., po Zeruwy.— Dziubikov.ski A., 
do Rooyi — Kriegshabsr A., do Mokrzuu. — Skolimowski J., do 
Pi zamyśla.

T E A T R

D z i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą Wit. Smochowskiego. 
„Kaprys-4 Komedya w 1. akcie Alfreda de Mus- 
set. Reżyser: p. Konarski. — „Żaki" Komiczna 
operetka w 2 . aktach Kazimierza Hoffmana. (Li
bretto St. Dobrzańskiego). Kapelmistrz p. Jarecki. 
Reżyser: Dobrzański.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Lndwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchudzą ae Lwowa do Krakowa 0 8 - 11 m 28 wieczór
0 O n 5 n 6 rano.
» w n O 9 5 n 5 po połud

Odch* z e  Lwowa do Czerniowicz 0 0 1 2 rt 16 w  polud,
W » « 0 O 11 rt — wieczór.

9 W 7> 0 n 6 a 17 rano.

» „ do Bród. i Złoć 0 n 6 w 27 rano.

n w » 0 a 12 a — w połud.
rt w *1 0 n 10 » — wieczór.

Przychodzą z  Krakowa d o  Lwowa 0 e 6 Ul. 6 7 rano.

n n n 0 w 9 a 46 wieczór.

i> rt n 0 n 10 » 60 r a n o .

w i  Cteraiowiec „ 0 f» 3 9 58 rano.

n n n 0 n 3 V 45 po połud
n « n 0 n 11 rt 8 wieczór
»  2 Brodów i Złoczowa 9 0 a 10 w 58 wieesór.

T) r> fi 0 a 4 fl 18 rano.

n n n 0 a 4 fi 3 po polud.
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dNIO<D

02

•NciH3a>N
Pd

Wi-i
0

W

1 *<s»
‘o03N

Kurs ostatni

P CO Pś płacą żądaj a
Złote austriackie

1) 24 lutego. Południowy 
ko. gal. kol.żel.K.L.adiwd. _ __ .— _ 229 2S< 50

„ kol. lwow.-czern. Jassy -- -- — -- 152 — 164
* ank hipot. galic. po 200

241 243„ l. z wpłatą 30% ex di wid. -- -- — -- — —
• zł,papiery czerl. po 200 
„ zł. W . a........................

ottf?CD _
Galii, banku krajów. OcQ* — -- - — --- — — 87
L is t ' zast, Tow. kred. gal. 

„ 6% w. a. . . .  •
■N
£ _ _ _ _ 78 90 79 40

„ Tow. kr. gal. 4% w a C3 -- -- — -- 71 75 72 50
Banku hip ga l.. . • ■ 0Q -- --- — --- 86 45 89 —
Gal. zakł. kred. włość. . ft -- -- — -- 94 25 95 25
OM! r. indemn. gal. . . A — — — — 76 75 77 40

„ W. Kb. Krak. . . N --- -- — --- — — —
„ Księstwa Bukowiny O'O

Poż. głod. r. 1866 po 7% 
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.

f-i
o -- -- — --- — — — —

Hp n n n . n — —
„ kolei lwow.-czermow.
’  I. Em -- --- — -- — — — —

n U- r --- — — __ — — — —
Dukat holenderski . . . -- -- — --- 5 7 5 15

„ cesarski . . . __ --- — __ 6 11 5 17
Napoleondor . . -- -- — __ 8 63 8 71
Pół imperyal rosyjski . , -- -- — -- 8 80 8 95
Rubel srebrny rosyjski . • — “ — --- 1 65 1 73

„ papierowy „ . • • --- -- — -- 1 5 0 - 1 61 -
Bank. poi. za 100 zł. poL • --- -- — --- — — — —
Talar pruski srebrny . , . -- --- — --- — — —

63%Pruskie bilety kasowe . , -- -- — --- 1 62 V* 1

Srebro ...........................  . — — — — 107 75 109 —

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 25. lutego.

Ż rza Pp. Hr Romer W,, z Ocieki. — Dylewski M., s Ro
lowa. — Wilczyński W., z Bukowiny.________________________

(pien. towar.)
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . 148.23 148.75
Renty Como po 42 lir. anstr. . . . . .  25.50 26.5

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h  
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Czech . . .  . . . . .   —.— 9 5 .-
Bukowiny................................  ................................  76.60- 76.60
G a l i c y i . ................................................................................. 77.25 77 75
Niższej A ustry i........................................... ..... . . . 94 60 95.—
Siedmiogrodu . .   77.25 78.—
W ę g i e r ................................................... 80.75 81.50
Galie, pożyczka głodowa z r. 1666 po 7% . —.— —■—

2. A k c y e .
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 5 0 % ........................................... 316.— 316.50
Inst. kred. dla handlu po 160 z ł................................  339 / 0 340 .-
Niż.-aust. tow. eskoint. po 500 z ł . ...........................1215.—122 u -
Galie, banku kraj a 2u0 zł. wpł. 40% . . . .  —
Galie banku kyp. po 200 zł., wpłata 50% . ■ —•— .—
Gal. bank dla band. i przem. a 200 zł. wpłata 40% - —  —
Gal. tow. kred. ziemsk. a 2c0 zł...................................... —.— — .—
Baiusu n a r o d o w e g o ................................................ 9 6 .— 998.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . 667. 670.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k............................ 216 — 216.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a...........................................  2260 2270
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.................................. 229.— 230.—
Lwowako-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt s z t . ) .....................................  . 152.— 153.
Kol. naddniestrza ńska a 200 zł. w Brebrze . . . —.— —
Kolej żelazna Preszów - Tarnów (węg. część)

a 200 zł. w s r e b r z e ........................................... — —. —
Kol. żel. węgier. gal. I. a 200 zł. w srebrze . . -  —.—
Tow. kolei żel. państwa po 2u0 zł. m. k. czyli 500 fr 330.50 331 50 
Poiud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 190.25 19 75
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.......................... —.— — .—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. —.— —.—
Tow. akc. dla wyd. potażu w Kałuszu a 200 w. a. —.— —.—
Tow. gal. bud. i wyrobu cegieł a 2 0 0 z wpłatą 50% —.— —.—
Galie. tow. dla budowy i parcelowania 100 złr. . — —.— 
Galie. tow. rektifikacyi spiritusu a 500 zł. w. a, , —.— —.—

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow.

po 6% w srebrze................................................  100.— 100.26
Gal. zakł. kred. ziem w Krak, losów w 18. lat, 6% , 95.60 26.—

„ „ ,  ,  * n ,  .  36. „ 6% . 94.50 9 6 . -
,  n ■ .  .  „ w ił 36. B 5% . 1UC.-10C.SO

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ........................  ■— —•—
„ „ po 5 % ......................................—.— 80.50

Gal. banku hyp- po 6% ................................ . 88.60 89.—
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% . 94.— 96.—
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 6% 90.30 90.70
Węgier, towar, ziemskie po 5‘/a% ...........................  86.25 86.75

„ „ » (rente) po 6% . . . — .—

4. Obltgaoye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 zł. m. k ........................................... 88.50 -

r p •  w. a . . .  . . . . . .  87.— —
Kolej gal. Kar. Lud, po 800 zł. 5% za 100 zł. 101.-- 1 0 .5 0

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcza. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchudzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy. 
n » » « o » 1 2  ,  26 w połnd.

Odpowiedzialny redak to r: Adolf Rudyński.

(za 100 i  r 
97.75 98.25 
96.76 97.25

Kol. gal. Karola Ludwika II. em isyi......................
» n » * tli. „ . . . .

Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% . . . .
Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a, za 100 zł. w. a. 90 80 91 20
Kol. naddniestrzańska a 300 zł. 6% w. a. . . .  70.25 70.75
Tow. kol. żal, Preszów - Tarnów (węg. część)

a 300 zł. 5% w sr..........................  89.50 90.—
Kol. lwowsko - czerniowiecko - jaska VI. amisyi.

a 300 zł. 5% w sr......................................  77.— 78.—
Węg. gal. kol. żelazna a 200 zł. b %  w sr. w. a. . 86 .— 86.25

5. Losy,
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.
Clarego po 40 zł. m. k.............................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m
Keglevicha po 10 zł. m. k........................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k............................
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolla .
Salma po 40 zł. m. k ................................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . . .
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. 
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . . .

„ n „ 50 zł. w. a..................
Waldeteina po 20 zł. m. k.......................
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . .

(za sztukę.) 
187.50 188.50 
3 8 . -  —
93.—
17.75
29.75
27.75 
15. -  
38.50

99.—
18.25
30.25 
28 2 . 
15 25 
39 60

w. a.
118.— iI8 .50

24̂  — 24 '50 
23.25 23.75

W eksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol..............................................90.90 90 90
Augsburg za 100 zł. w p .  n ......................................  . 91.80 11,99
Ber.ni za 100 tal...............................................................—.— —.—
Frankfurt 100 zł. w. jp. n............................................  9 2 — 92.—
Hamburg za 100 M. B. . . .  ...........................  53.70 53 90
Londyn za 10 ft. Bzt..........................■ ........................  109.20 109.80
Paryż za 100 fr.................................................................  42.80 42 85

Kurs z ło tu .
Dukat ces. men.................................................................  — .— —.—

„ peł. wagi  ...........................................  5.16 5.17
K o r o n a ...........................................................................  — —■—
20franków ka.....................................................................  8.69* 8 7o*
Rosyjski im p arya ł........................................................... —.— —■—
Talar z w ią z k o w y ...........................................................—.— —;—
S reb ro ......................................................................  , 103.10 108.25

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 24. lutego.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ w srebrze . . • •
Losy z 1860 r o k u ................................
Akcye banku wiedeńskiego • • •

„ „ kredytowego . . . .
Londyn 10 funtów szterlingow . .
Srebro ......................................................
Napoleondor
Dokst

zi.
71
74

105
993
340
109
108

8

10
10

40
20
70



(476 2 -  3) E d y k t .
Nr. 3066. C. k. sąd krajowy jako handlowy 

w Krakowie zawiadamia p. Jakoba Masehlera z życia 
i miejsca pobytu niewiadomego, a w razie jego śmierci 
niewiadomych jego spadkobierców iż przeciw nim F. 
Sclimitt kupiec w Wiedniu w dniu !2. listopada 1872 do 
1. 22626 wniósł skargę o zapłacenie sumy wexlowoj 
1179 złr. 29 kr. w. a. z pn. w załatwieniu której na 
skutek decyzyi c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 
17. stycznia 1873 do 1. 19232 ustanowiono dla poz
wanego kuratora w osobie tut. adw. Dr. Stycznia z za
stępstwem tut. adw. Dr. Kucharskiego kuratorowi po
zew doręczono i do rozprawy ustnej według prawa 
wexlowego termin w tut. sądzie na dzień 2. kwietnia 
1873 godziną 10. z rana wyznaczono.

Poleca zatem p. JaKÓbowi Mascblerowi a wrazie 
jego śmierci niewiadomym jego spakobiercom, aby na 
powyższym terminie albo sami w sądzie się stawili, 
albo potrzebnej inform acji swemu kuratowi udzielili 
albo też innego zastępcę sobie obrali i o tern sądowi 
donieśli w ogóle zaś aby wszelkich możliwych środków 
obrony użyli gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki 
sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 6 lutego 1873.
(497 2—3) B (1 y  k t

Nr. 3067. C. k. sąd Krajowy jako handlowy 
w Krakowie zawiadamia p Jakoba Masehlera z życia 
i miejsca pobytu niewiadomego a w razie jego śmierci 
niewiadomych jego spadkobierców iż przeciw nim Her- 
kner & Marc kupcy z Wiednia w dniu 12. listopada
1872 do i. 22625 wnieśli pozew o zapłacenie sumy 
wexlowej 353 zł. 40 kr. w. a. z pn w załatwieniu któ
rego na skutek decyzyi c. k. sądu krajowego wyższego 
z dnia 17. stycznia 1873 do 1. 19234 dla pozwanego 
ustanowiono kuratora w osobie tut. adw. Dr Stycznia 
z zastępstwem tut. adw. Dr. Kucharskiego, kuratorowi 
skargę doręczono i do rozprawy ustnej według prawa 
wexlowego termin w tut. sądzie na dzień 2, kwietnia
1873 o godzinie 10 rano wyznaczono, Poleca zatem 
p. Jakóbowi Mascblerowi a w razie jego śmrerci nie
wiadomym jego spadkobiercom aby na powyższym te r
minie albo sami się w sądzie stawili albo potrzebnej 
informacyi swemu kuratorowi udzielili, albo też innego 
zastępcę sobie obrali i o tern sądowi donieśli w ogóle 
zaś aby wszelkich możliwych środków obrony użyli, 
gdyż inaczej wynikłą z zaniedbania szkodę sami sobie 
przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 6. lutego 1873.
(498 2—3) E d y k t .

Nr. 3068. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy 
w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Jakóba 
M asehlera, ze życia i miejsca pobytu niewiadomego, 
a w razie jego śmierci niewiadomych jego spadkobier 
ców, że przeciw nim Herkner et Marc kupcy z Wied
n ia w sądzie tu t. w dniu 12. listopada 1872 do liczby 
22624 wnieśli pozew o zapłacenie sumy wexlowej 774 
zł. w. a. z pn. w załatwieniu którego w skutek dece- 
zyi c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 17. stycznia 
1873 do 1. 19233 dla pozwanego ustanowionego kura
tora w osobie tut. adw, Dr. Stycznia z zastępstwem 
tut. adw. p Dr. Kucharskiego kuratorowi pozew dorę
czono a do rozprawy ustnej według prawa wexlowego 
term in w tu t. sądzie na dzień 2 kwietnia 1873 o go
dzinie 10 z rana wyznaczono. Poleca zatem p. Jakó
bowi Mascblerowi a w razie jego śmierci niewiadomym 
jego spadkobiercom, aby na powyższym terminie albo 
sam i się w sądzie stawili, albo potrzebnej informacyi 
swemu kuratorowi udzielili, albo też iuuego zastępcę 
sobie obrali i o tein sądowi donieśli, w ogóle zaś aby 
wszelkich możliwych środków obrony użyli, gdyż ina
czej wynikłą ze zaniedbania szkodę sami sobie przy
pisaćby musieli.

Kraków, dnia 6. lutego 1873.

(500 2 - 3 )  E d y k t .
Nro. 1951. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia niniejszem Tomasza Drewniaka, że pod dniem 
8. lutego 1873. do liczby 1951: przeciw niemu Freide 
W eiger wniosła prośbę o wydanie nakazu zapłaty na 
sumę "wekslową 50 złr. w. a. i że z powodu niewiado
mego miejsca pobytu jego, dla niego na jego koszta 
i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie 
pana adw. Dr. Łuczaków skieg o z zastępstwem paua 
adw. Dr. Koźmińskiego i pierwszemu wydany nakaz 
zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto wspomnionego Tomasza Drew
niaka, by ustanowionego kuratora należycie poinformo
wał, lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wy
niknąć mogące złe skutki sam sobie przypisze.

Tarnopol dnia 12. lutego 1873.
(502 2—3) Obwieszczenia.

Nro. 1895. C. k. sąd powiatowy w Dębicy podaje 
niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu wydo
bycia wierzytelności Jana Rygla, w kwocie 300 złr. mk. 
czyli 315 złr. w7, a. z przynależy tościami, egzekucyjna 
publiczna sprzedaż części realności w Dębicy pod licz. 
67/218. położonej, na imię Łajby Padawera zaintabu- 
lowanej, rezolucyą z dnia 10. stycznia 1872. 1. 3604. 
dozwolonej w kancelaryi sądowej na dniu 3. kwietnia 
1873. o godz. 10. przed południem nawet poniżej ceny 
szacunkowej 2092 złr. 85 ct. w. a. wynoszącej się 
odbędzie.

Chęć licytowania mający, obowiązany jest 10%  
wartości szacunkowej jako wadyum do'rąk  komisyi licy
tacyjnej w gotówce lub też w papierach publicznych 
złożyć.

Resztę warunków ułatwiających, jak  również ak t 
oszacowania, tudzież wyciąg tabularny w registraturze 
sądowej przejrzeć można.

O tern zawiadamia się obie strony, i to Jana 
Rygla i zdeklarowanych spadkobierców Łajby Padawera, 
jako takich i jako spadkobierców współwłaścicielki 
Ryfki Padawer, a mianowicie: Chajtna Padawera, Machlg 
P lattner, Malkę Hirsch, do rąk  własnych, zaś Marka 
Padaw era do rąk kuratora p. Judy Mahlera, dalej współ
właściciela Josia Daar, jak również wierzycieli tabu
larnych : Mor tka Herza W einbergera, Lipę Horowitza 
do rąk [własnych, spadkobierców po Seligu Kannerze 
do rąk Markusa Dawida Kannera i Faigi Wald, wyso 
kie c. k. Namiestnictwo we Lwowie, jako Dyrekcyę 
funduszów indemnizacyjnycli, nareszcie Marka Hersclia 
Ungera i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 
1. czerwca 1871. do tabułi weszli, lub którymby rezo- 
lucya z jakiegobądź powodu wcześnie doręczoną być 
nie mogła, do rąk kuratora p. Pinkasa Ulmaua i w dro
dze obwieszczenia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Dębica dnia 5, stycznia J873.

(503 2— 3) E d y k t .
Nro. 6618. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza 

niniejszem , że w sprawie funduszu ubogich miast* 
Żółkwi przeciw niewiadomym z życia i pobytu K ata
rzynie Sinkiewiczowej, Janowi, Mikołajowi, Katarzynie 
i Maryannie Bladym, Józefowi i Maryannie Dykom za- 
stępywanym przez kuratora p. Niemeutowskiego c. k. 
notaryusza pto 94 złr. 50 ct., odbędzie się w trzech 
terminach, a  mianowicie dnia 20. marca 1873., dnia 3. 
kwietnia i dnia 8. maja 1873. o godz. 10. rano, w tu
tejszym sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realno
ści pod nr. k. 109% i gruntu „pod Topolami“ w Żółkwi 
położonych, na 195 złr. w. a- oszacowanych Na pierw
szych dwóch term inach rzeczona realność tylko wyżej 
lub za cenę szacunkowy, na trzecim terminie zaś także 
niżej tej ceny sprzedaną będzie. Ceną wywoławczą bę
dzie wartość szacunkowa. Każdy chęć kupna mający, 
złoży wadium 10% ceny szacunkowej, a to w gotówce 
łub w papierach publicznych podług kursu. Najwięcej 
ofiarujący, obowiązany będzie połowę ceny kupna po 
wliczeniu w nią wadium, złożyć zaraz po licytacyi, 
drugą połowę zaś w 14. dni po jej zatwierdzeniu. 
Resztę warunków liaytacyi, tudzież akt detaksacyi i eks
trakt tabularny, wolno każdemu w t. s. registraturze 
przejrzeć.

C tern zawiadamia się obie strony i wierzycieli, 
którzyby już po wydaniu ekstraktu tabularnego do ta- 
buli weszli, ostatnich na ręce ustanowionego kuratora 
adwokata p. Lipinera

Żółkiew dnia 12. grudnia 1872.
(511 2— 3) O g ło s z e n ie .

Nro. 17815. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy, 
niniejszem wiadomo czyni, że uczyniony przez wierzy
cieli masy konkursowej Jakuba Steinwurzia przy ter
minie 29. listopada 1872. wybór H. Kindlera na za
rządcę masy, adw. Dr. Waleryana Szydłowskiego na 
zastępcę zarządcy i Dr. Ignacego Karaibskiego, Isaka 
Zmsa i Joeia Halperna na wydział wierzycieli uchwałą 
z dnia dzisiejszego zatwierdzonym został.

Stanisławów dnia 29. stycznia 1873.
(512 2— 3) E  d  y  k  S.

Nro. 7916. C. k. sąd powiatowy jarosławski uwia
damia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu i ży
cia P iotra Nowosielskiego, że Maryauna Ciemierkiewicz 
wniosła w t. sądzie przeciw niemu i innym, współsekce- 
sorom śp. Antoniego Żelaznego, pozew o zapłacenie 20 
złr. w. a., że do rozprawy wyznacza się termin na 
dzień 24. m arca 1873. o godz. 10. rano, i że dla niego 
został zamianowany kurator w osobie adw. krajowego 
Dr. Gottlieba. Wzywa się więc P iotra Nowosielskiego, 
aby przed powyższym terminem ustanowionemu kura
torowi informacyi udzielił, lub sobie innego zastępcę 
wybrał, i sąd tutejszy o tem uwiadomił, w razie bo
wiem przeciwnym, złe skutki ztąd wyniknąć mogące, 
sam sobie przypisać będzie musiał.

Jarosław dnia 30. listopada 1872.
(515 2 —3)

9?r. 5934. Słom f. f. Soetyrfggeutyte n>itb juti .f)ci> 
cinbrhigung ber burty Jonas Hoider crfiegten ftyrberung %  
249 fl. ijff. SE. f, 91. ©. bie e,recuti»e geilbieftytiig ber tem 
©tyuibner Iwan Goszyj getjóiigen, iu Krzywotuły nowe 
SDtr. 41 Itegertbeii, Eeitten Stabularfórper btlbenben Stealitat 
gu ©unflen beg Jonas Hoider beuńUtgei, jur Słornatyue 
biejer geilbietyung werben bret Sermirte, b. i. auf ben lSfen 
SDtars 1873, ben 31. SRftrj 1873 unb 16. Styrii 1873, je* 
bebnial um 10 Ityr SłormittagS feftgeftyt.

Sltó SlubntfepretS wirb bet laut ^rotofcll de praes. 
22. SJłai 1872 3i. 2384 burty Slbftyćtyung biefer SRealitdt 
©Dłr. 41 iu Krzywotuły nowe crjtybeuc ©tyaęungwiuaty 
ran 335 fl. 5fi. SB. angeuommcu, unb bab Słabium im S3e= 
troge pr. 33 fl. 50 Ir. Bft. SB. ju erlegen. SDiefe SRalitdt tnirb 
bei ben erftcn jwei Serntinen um ober iibet, beim britten 
Sermine auty unter bem ©tyityuiigSwertye nerfauft. — 5DaS 
©tyćtyungSprotofofl unb bie iibrtgen Bijitagiott^SBebingungeit 
fijnnctt tn ber ty 3- Siegifteatur etngetytyeit werben

Tysmienitz, ben 31. 5)ejember 1872.
(516 2— 3) E d y k t

Nr. 68720. Zc strony c. k. sądu krajowego lwow
skiego wzywa się posiadaczy obligacji indemn. Galicyi 
wschodniej pod Nr. 38272 na 100 złr. z pięciu kupo
nami, z których pierw7szy L listopada 1871 jest pła 
tnym, a ostatni 1. listopada 1873 płatnym będzie, 
ażeby poszczególnioną obligacyę w przeciągu trzech lat 
od dnia płatności ostatniego kuponu, t. j. od 1. listo
pada 1873 licząc, — dalej kupony od obligacyi poszczę 
gólnionej w dniach 1. listopada 1871, 1. maja 1872 i
1. listopada 1872 zapadłe w przeciągu jednego roku,
6 tygodni i 3 dni, od dnia trzeciego ogłoszenia obe
cnego edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, uakomec 
dalsze kupony od tej obligacyi w przeciągu jednego

roku, 6 tygodni i 3 dni od duia płatności każdego 
dotyczącego kuponu rachując, tem pewne j c. k. sądowi 
krajowemu przedłożyli, tle że po bezskutecznym upły
wie owych terminów obligacja poszczególnioną tudzież 
kupony za umorzono uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 31. grudnia 1872.

(517 2— 3) E  d  y  t.
Nro. 24650. C. k. sąd krajowy krakowski zawia

damia, iż na prośbę Lebla Lebenheima, kupca w Kra
kowie dozwolił na wydanie edyktu amortyzacyjnego 
względem zaginionego weksla treści następującej:

„Krakau den 14. April 1872. Drei Monate a dato 
„zahlo ich gegeu diesen Sola-W echscl an die Ordre 
„des II Lebel Lebenheitn die Summę von 31 fi. o. W . 
„d. i. Gulden Ein und Dreissig ia ó. W . Stanislau 
„Kowalik."

Wzywa się zatem każdego, ktoby weksel ten po
siadał, ażeby takowy7 w ciągu 45 dni od dnia umie
szczenia w „Gazecie Lwowskiej" niniejszego edyktu 
w sądzie tutejszym złożył, w przeciwnym razie weksel 
ten za umorzony uznany będzie,

Kraków dnia 14. stycznia 1873.
(619 2 - 3 )  E d y k t .

Nr. 511. Zo strony c. k. sądu powiatowego wMi- 
kulincach ogłasza się, że za przyzwoleniem c. k. sądu 
obwodowego w Tarnopolu uznano Andtucba Regę czyli 
Łysego włościanina z Nastasowa za marnotrawcę i na
dano mu kuratora w osobie Hryuka Bereziuka gospo
darza z Nastasowa.

M ik u l in c e  dnia 17. lu te g o  1873.
(520 2 - 3 )  E d y k t .

Nr. 1002. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie 
uwiadamia Michała Kilara z Iwonicza który jako 
żołnierz 77, lin. pułku piechoty w r. 1866 w potyczce 
pod Skalicami brał udział i od owego czasu znikł, iż 
gdyby się do roku nie zgłosił do uznania go za zmar
łego przystąpi.

Rymanów duia 3. lutego 1873.
(523 2—3) E d y k t .

Nr. 10597. O. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie zawiadamia, że dla nieobecnego p. Alojzego 
Fedorowicza z powodu wydanego przeciwko niemu na 
prośbę banku lwowskiego przez c. k. sąd krajowy wyż* 
szy na dniu 24 grudnia 1872 do 1. 32909 nakazu za
p łaty  sumy wekslowej 3000 złr. a. w. z pu. kuratorem  
p. adw. Dr. Męcińskiego z substytucyą p. adw. Dr. Ma
jewskiego ustanowiono.

Wzywa się przeto p. Alojzego Fedorowicza, aby 
wyż rzeczonemu kuratorowi pełnomocnictwo i iuforma- 
cyę do obrony udzielił, lub też innego pełnomocnika 
sądowi przedstawił.

Lwów, dnia 19. lutego 1873.
(525 2— 3) E d y k t .

L. 3195. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce uwia
damia niniejszem niewiadomych z życia i miejsca po
bytu Maryannę, Józefę, Juliannę i Rozalię Kierpaul, iż 
Rozalia Grzeszkiewicz, spadkobierczyni Jana Szymań
skiego, przeciwko spadkobiercom po Józefie i Maryan
nie Kierpaulom, małżonków w Wieliczce zamieszkałych, 
a mianowicie: Józef Kierpaul jako nieletniego przez 
opiekuna Wawrzyńca Stelmach w Wieliczce zamieszka
łego, Maryanuy, Józefy, Julianny i Rozalii, z miejsca 
pobytu niewiadomych, przez ustanowić się mającego ad 
actum kuratora o skazanie ty cii in solidum do zapła
cenia zaskarżonego kapitału w ilości 113 złr. 40 kr. 
m. k. czyli 116 złr. 65 kr. w. a. pozew pod dniem 
29. września fc. r. L. 3(95 przed tutejszym sądem wy
toczyła, którem do postępowania ustnego na dniu 2go 
kwietnia 1873 r. o godzinie 9tej rano zadekretowano, 
i dla nieobecnych do rąk dlań ustanowionemu zastępcy 
p. Ludwikowi Łapińskiemu, c. k. notaryuszowi w Wie
liczce doręczono, z którym to obrońcą rozpoczęta roz
prawa wedle ustawy sądowej z prawnym skutkiem imie
niem kurandora przeprowadzoną będzie; wzywa się 
zatem zawiadamiających się niniejszem , aby ustano
wionemu zastępcy wszelkie dowody prawa ich popiera
jące wcześnie przed termiudm dostarczyli, lub innego 
obrońcę sobie obrali i sąd o tem zawiadomili, lub się 
też sami osobiście broniii, w przeciwnym bowiem razio 
złe skutki z ich opieszałości wyniknąć mogące sami 
sobie przypisywać będą winni.

O. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 15. października 1872.

(52 i 3 - -3) O b w ie s z c z e n ie
Nr. 889. W Sieniawie otworzono stacyę tele

graficzną z ograniczoną służbą dzienną.
C. k. Dyrekcya telegrafów.

Lwów, dnia 17. lutego 1873.
(381 3 —3) ©  B i H .

Sir. 11478. Ueijer ba<3 ©efuty bes Israel Salamon 
Pinaker nub Chaim Hersch Chelzel de praes. 17. Suit 
1871 31. 5679 nnnfce mit ty g. 23eftyeibe bom 30. ©ep* 
tember 1871 31- 5679 bie Sujabulirung ber SitifteLlec aia 
©tgeniliumer bet fur Osias Brilland ob ben Stealitatśan* 
tyeilcu ber Maiiein Brilland sub Tab. 9tr. 922 iu Brody 
bafłeuben SBctyfetforberung pr. 600 fl. gojji. uebft 60(0 3 ,ll3 
fen boru 1. SDctober 1850 beioifiigt.

SBomm bie liegenbe S latyk tym affc  beS raitU ertocile 
berfiorbetieu O s ia s  B r i l l a n d , bejiepungSuieife beffen bem 
•jłam en  unb  SBoljuortc naty lip .befannteu © eben b u rty  ben 
u n te r  © inem  befte litin  © u  ta  te r  Jpr. 2lbo. £ )r. W e is s te m  unb  
tyem it b erflan b ig t w erben.

Słom f. f. SBejirfegeiityte.
Brody, b'n 31 Deiember 1872.
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p ie f e n ig e n , weid)e (id) an  biefer S tc fe rim g  betljetiigeu roolleu /  tjabeu itjre  fcfjriftlictteu, 
geftenuielfeu unb geljortg uerficgeiten D fferte laitgjteitiS b is 10. 'D ld tj l. SOtittagS 12 l ib r  an 
b a s  ip rd fib tum  beś f. f. 9)cm ifterium ó fitr  ik n besue ttfje tb igu rtg  cinjufenbeit.

S ie ‘JJtitglieber bce Gonfortiumś fitr bie ©emcmtirung unb Stuśruftung bes fteljenbeii ,sjee= 
res (yeere.s; rtuSniituugs = ©efellfdjaft) werben non ber Steferung fitr bie i. i. Sanbwebt ans= 
gefdjloffcn.

berten 
Starumeii

.̂ eber Dfjereut ntujj tias Qnaittum bes offerirteit dtrtitels in 3 iffecn UUD SBudjftaben, bie 
Giulieferuifljs^ Statiou, wofytn er Itefent w ill, enblid) ber jebem eittjelnert dlrtifel bert loco ber 
Gtnlieferungs = ^tation geforberlett ipreis per Stiicf ober ijka t in 3tffetu imb Sitdiftobett beut- 
tłcl) unb obite Gorrectur im Dfferte angebeit.

Die Gutfdjeibuitg iiber bie eingetangten Dfferte bebdtt fid) bas f. t. Diitttfterium fitr 
lianbeSuertbeibigung oot, unb wtrd bie Sieferung jenen Goncurrenten uttb fitr jette Strtifet 
iibertragen werben, bejiigfid) roeldjer betu Slerat — bet gleidfjeitiger iiefficbtc>ttatj111e auf bie 
&eiftungśfdl)igfeit ober bis nuttju beroiefene iSerlajjlidjleit bes Dfferenten —- nad) bem Stefuube 
ber bteńfads jufammentretenbett Gommiffion ber grogere ‘Bortfjeit gebotett ift.

iu eineiu tum betu gefiegelteu Ofertę nbgef o nberten Umfdjtage tiergeftalt bem Dlinifterium tetegrapbifdten 2bege ober nad) bem oben feftgefebteu ^raclufic = Serminc cingetaugte
furyanbcSoertlieibigung cinjufeitbcn, bań non bem Grtagfdieiuc Giltndit genoutmen werben faitit, Dfferte, ferner biejettigen Slnbote, roeldje olpte dtngabe ber 2Lefenmgś=©egettftdnbc uttb dpreife 
otme bas gefiegelte Dffert felbft bffneit ju miiffen. bloś im rtdgcmeuteu cineu {proeetttennad)laf) auf bie iprcife anberer Gottcurrenten jugefteben,

Die unmittefbare Ginfenbung non 'Ikbteu an bas 9Tcint|teriunt fur kutbeSoertljeibtgung werben nidjt beriicffiefjtiget, bie Sebinguttg aber, nur bie Sieferuttg fanuutftĄer S o rt  en iiber= 
fft in feinem /falte geftattet, unb witrben berlei Żabien beit Grfegern oI)ne weitere S8erikf= nebmeit jtt rootlen, toirb ais niebi beigejeljt betradjtet, unb tanu bas bem Janbweltr = SCerar 
fid)tigvtng iljrer Dfferte fofort juriicfgeftelit werben. im §. 9 ber 93ebingniffe norbe()altcne ?Red)t ju r tbet l roei feu unb reftringirten 9Xnual)mc bes

Sn ienent Dfferte ift gemut erficbtlid) ju macljen, baji fefbeś wirftic^ fiiiif -procent befi I DfferteS nidjt beirren. 
angeboteueit IMeferitngśwert^es betrdgt, baljer iu bem Dfferte ber CóefdntmtliefernngSwertl], fo- S ie  SBejdbiuitg ber eingelieferten 21 rtifcC wirb iu ®anloaluta geleiftet.
wie bas baoott mit fiiiif1 procent bered;nete ikbittm beftimmt ausgebriidt fein tnufe. ' Die Giulieferuttg ber Śorteri l)at fpdtestenś mit 15. Sttui 1873 |u begitittett, unb m

Sic  “  • ‘ ...........................  I   "
Grfiillung 

Die
binbltdjfeit mit iltreut gaujeit beweglidten unb unbewegttcden Sermogen. erfitllt bat.

D ffe r te , fiiv w efd te b a s  entfoK enbe I k b i t i t n  n td tł uo ttjd d ig  e r le g t tm trb e , w e rb en  u n b e = ‘ D ie  w e ite re n  fpecieffen 23ebingm jfe b ie fe r  C ie fe r itn g , fowie bie k l u f t c r , i j la tro n e n  unb
rucfftcdtiget getaffeu . L " ( G o u fe ftio ito ; 'B efd jre ibunge tt b e r e titjtilie fe rn b en I r t t f e l  f tn b  bei ben f . f. C a n b w e tjr -  S a ta id o n e t t

D e tt D ffe ren teu  fteljt e s  fre i , f iir  m efirere G iiiU efen iugS  = S ta t i o n e u  j u  o ffe rire tt; bie offe* ( b e r  G in tie fe ru u g S  - S ta t io n e n  S S ie n ,  3 3 r ih tn , ;f3 ra g , © r a j  u ttb  D em berg e in ju fe lje n . 
r i r t e  O n a n tc n  m iiffen jebod) m it  ben  in  ber obtgen S p c c if tc a t io n  loco b e r  c iu je ltie ti Ginliefe= i S i e  ftb rigen  f. fi 2 a n b w e i)r=  i l a t a id o u e ,  fowie b ie  .(tanbetS- u n b  © e w e rb e fa m m e n t roer*
rundis = S ta t i o n e n  eingeftedteiJ 3 ^ f ei:n s c ita u  iib e re in f iim m eit, fo bajt u n te r  leb te re  in  fe ittem  |b e n  g te id tje itia  m it  e tner SCttjaljl © rc n tp la re  b e r  ro r ite g e n b e tt K u n b m a d tu n g , fow ie b e r  fpecieden  
Tfadc b c ra b g eg an g e n  w erb en  b a r f  , fo n tit b e r  fd itbot b e r  ooden S ln jaM  w eń ig fte n s  e in e r S o r t e  I y ie fe ru n g s - ile b in g n if fe  b e tb e i t t ,  u rn  bie ftĄ btefiir in te re ffiren b e tt l ln tc r n e b m e r  t)tebon  G tn ń tb t 
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^aar ,'palbftiefel, bas fertige ijiaar a >e. k , an bie f. f. .ilabtoebr = ibtouturs =Uebernal)mS= 

Gommifion itt 2Bieit, iBrag k . liefent ju rooden.
fyiir oiefes Dffert t̂ afte id) mit bem laut abgfoitbert oorgelegten Griagsfcbcmes bereits er* 

legteu ilatnum.
HnterfĄrift; 93or= unb p(uname, ©ewerbe unb genaue rtbreffe bes Dfferettten.

J lu f bem

Dffert bes 9 i. di,, to o (pif) aft in di. . . . auf bie Sańbtocbr = iRontucsUeferung pro 1873, 
3ln bas f. I. ^rafibium bes JRinifteriuinS f iir  Sanbesoertbeibiguitg itt 9Bien. 
ibeiliegenb im abgefonoertett llmfdjtagc bet Grlagfcbetn iiber bas beretts ertegte iBabiunt,

•©tat, attt 12. S^tuar 18 73.

lam k, t  JHiatjftrnaw fur fauksurrł|tii)ipng.



(561 2 —3) Obwieszczenie.
L. 699. W celu wydzierżawienia na okres sześcio

letni prawa polowania w należącej do kameralnego 
państwa Bolechowskiego dzielnicy lasowej Rachini od
będzie się dnia 13. marca 1873 o godzinie 12tej w po
łudnie publiczna lieytacya za pomocą ofert pisemnych 
w c. k. zarządzie dóbr skarbowych w Bolechowie, gdzie 
przed terminem licytacyjnym warunki .licytacyjne przej
rzane być mogą.

Cenę wywołania ustanawia się na 15U Av. w. a. 
rocznego czynszu.

Życzący sobie objąć tę dzierżawę zechce wnieść 
do Zarządu dóbr przed terminem oznaczonym ofertę, 
własnoręcznie podpisaną, w wadyuin 50 złr, w. a, zao 
patrzoną i należycie opieczętowaną, w której to ofer
cie zaoferowany czynsz roczny wyrazić należy w cy
frach i literach. Dalej mają oferty zawierać oświadcze
nie zupeioego poddania się warunkom licytacyjnym,jak 
niemniej godność i miejsce zamieszkania oferującego.

Tak sporządzona oferta ma być zaopatrzona w 
napis następujący:

„ Oferta na dzierżawę prawa polowania w dziel
nicy lasowej Rachini. “

Oferty podane po terminie nie będą uwzględnione.
Po zatwierdzeniu oferty obowiązanym będzie pan 

dzierżawca złożyć na zabezpieczenie warunków proto
kołem licytacyjnym objętych kaucyę w kwocie 150 złr. 
austr. wal.

C. k Zarząd dóbr skarbowych.
Boleohów, dnia 20. lutego 1873.

(562 2 - 3 )  E  d  y  k t
Nr. 4771. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy 

w Krakowie na zasadzie §. 194 ordynacyi konkur
sowej zezwolił na otwarcie konkursu na majątek 
firmy handlowej w tut. sadzie protokołowanej Edward 
Kogler w Białej a mianowicie na majątek ruchomy, 
gdziekolwiekby się takowy znajdował, a  na majątek 
nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych 
krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 
grudnia i 868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym 
ustanawia się p Dominika Dippoltera c. k. sędziego 
pow w Biały a tymczasowym zarządcą masy pana 
adw. Dr. Eisenberga z substytucyą pana adw. Dr. 
Bernarda Necliiego.

Wierzycieli wzywa się uiniejszem aby na term i
nie dnia 11. marca 1873 przed komisarzem konkurso- 
wem wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów 
któreby ich pretensye wykazywały oświadczyli się 
co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy 
ł u b -co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali 
wydział wierzycieli.

C. k\ sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy 
swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą 
dochodzić aby takowe nawet w tym przypadku gdyby 
się proces w toku znajdował do dnia 24 kwietnia 1873 
w c. k, sądzie krajowym w Krakowie, lub w c. k. 
sądzie powiatowym w Biały podług przepisu ordy
nacyi konkursowej unikając szkodliwych skutków 
prawa zgłosili, a ua terminie na dzień 30 kwietnia 
1873 o godzinie 10 z rana w biórze komisarza konkur 
sowego oznaczonym wy wierzy telnili i swoje wnioski 
co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyi po
czynili.

Wierzycielom którzy pi ctensye swoje zgłoszą a na 
owym terminie będą obecni przysłużą prawo na miejsce 
tymczasowego zarządcy masy jego zastępcy i wy
działu wierzycieli którzy dotąd obowiązki te spraw o
wali, powołać ostatecznie osoby w których zaufanie 
pokładają

Wierzycieli którzy w Biały lub w jej pobliżu 
nie zamieszkują; winni są przy zgłoszeniu wymienić 
pełnomocnika w Białej zamieszkałego w celu dorę
czenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie 
na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rze
czonym : na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator 
ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkur
sowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie 
Lwowskiej".

Termin do likwidacyi oznaczony jest zarazem 
terminem co do układów z wierzycielami.

Kraków, dnia 22. lutego 1873.
(563 2—-3) Obwieszczenie.

L. 5945. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie wia
domo czyni, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. 
uprzy w. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 
100 a wzglępnie 98 złr. w. a z przynależytościami od
będzie się w zabudowaniu sądowem w dniach 28go 
m arca 1873, 28 kwietnia 1873 i 28 maja 1873, ka
żdym razem o godziuie lOtej rano przymusowa publi
czna sprzedaż realności w Cerkownie pod ł. k. 49 po
łożonej, Nykołe Ilirnemu własnej, ze wszystkiemi do 
tej realności należącemi, w protokole zastawnego opisu 
z 13go listopada 1869 spisanemi gruntam i i innemi 
przyualc/ytościanii pod następującemi warunkam i:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 300 
(trzysta) złr a. w.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licy- 
tacyą do rąk komisyi licytacyjnej jako zakład 10%  
sumy wywołania, t. j. kwotę 30 złr. w. a. w gotówce, 
w obligacyacli państwa, w listach zastawnych Towa
rzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych 
c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego 
wraz ż kuponami nie zapadłemi, a to według kursu 
w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Na pierwszych dwóch terminach realność ta  
tylko za .cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trze* 
cim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże 
nie niżej jak za 200 złr. w. a, sprzedaną zostanie.

Inne warunki przejrzane być mogą w registratu 
rze tutejszo sądowej.

Bolechów, dnia 15. grudnia 1872.

(564 2—3) E  d y  k  t.
L. 69874. 0. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni, iż Wojciech i Maryanna 
Kozłowscy przez p. adwokata Dr. Majewskiego przeciw 
Antoniemu i Annie Ościeńskim, a względnie tychże 
spadkobiercom pod dniem 31. grudnia 1872 L. 69874 
pozew wnieśli i o uznanie własności i prawa intabulo
wania się za właścicieli 3/4 części realności pod L. 493%  
we Lwowie i o pomoc sądową prosili, w skutek czego 
termin do ustnej rozprawy na dzień 3. marca 1873 o 
lOtej godzinie przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Antoniego i Anny Oścień 
skich, a względnie tychże spadkobierców wiadome nie 
jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępywania i na 
koszt i szkodę powodów tutejszego p. adw. Dr. Przes
myckiego z substytucyą p. adw. Dr. Dziubińskiego ku
ratorem  m ianow ał, z którym niniejsza sprawa wedle 
ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną 
będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanycb, 
aby w należytym czasie osobiście stanęli, lub potrze
bne tytuły prawne usiano winnemu zastępcy udzielili, 
lub iunego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem 
stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające 
z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, duia 25. stycznia 1873.
(507 3—3) Ogłoszenie konkursu

L, 525. Celem obsadzenia posady notaryusza 
w Andrychowie, do której przywiązany obowiązek zło
żenia kaucyi w kwocie 1000 złr. w. a ,,  oraz dwóch
posad notaryuszy w Krakowie, do których przywiązany
obowiązek złożenia kaucyi po 5000 złr. w. a. c. k. 
Izba notaryalna w Krakowie rozpisuje konkurs czter
nastodniowy, licząc od ostatniego zamieszczenia niniej
szego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej.

Kandydaci o posady powyższe ubiegający się za
stosować się winni do przepisów §. 11. ust, not.

C. k. Izba notaryalna,
Kraków, dnia 8. lutego 1873 r.

(542 3 3} Obwieszczenie
L 2009. C k. sąd obwodowy Tarnowski uwiada

mia, iż otw artą została upadłość co do majątku Salo
mona Eliasza, a to co do całego tak ruchomego gdzie
kolwiek znajdującego się, jak i co do nieruchomego 
majątku, położouogo w tych krajach, gdzie urządzenie 
upadłości z dnia 25. grudnia 1.868 Dz. p. p z  r. 1869 
Nr. 1. obowiązuje.

Komisarzem tej upadłości mianowanym został c. k. 
radca sądu krajowego Spławiński, tymczasowym zaś 
zawiadowcą masy p. adwokat kraj. Dr. Ludwik Kapi- 
szewski.

Wszyscy do tej masy upadkowej jako wierzyciele 
jej roszczenie mający, chociażby nawet o takowe i 
spory już wytoezonemi były, powinni takowe do dnia 
17. maja 1873 stosownie do przepisów urządzenia upa
dłości, unikając szkodliwych następstw tamże zagro
żonych zgłosić, i na posłuchanie zaś w dniu 4. czerwca 
1873 o 4tej godziuie po południu odbyć się niającem 
do likwidacyi i uporządkowania podać.

Tak zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu sta- 
wającym wierzycielom służy prawo przez woluy obiór 
w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków 
delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących powołać 
stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Nateraz celem potwierdzenia ustanowionego przez 
sąd, lub zamianowania innego zawiadowcy masy lub 
jego zastępcy, tudzież obrania delegacyi wierzycieli, 
wyznacza się posłuchanie na dzień 4. marca 1873 o 
•4tej godzinie po południu, na którem stawić się mają 
wierzycieli ze stosownemi dokumentami roszczenia ich 
wykazującemi.

Zarazem przypomina się wierzycielom nie mie
szkającym ani w Tarnowie, ani w obrębie orzectwa tu 
tejszego c k. sądu delegowanego miejskiego, że gwoli 
§. 111. obowiązani są donieść sądowi o obranym przez 
siebie a w Tarnowie mieszkającym pełnomocniku do 
przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w prze
ciwnym razie na wniosek komisarza upadłości na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania upad
kowego zamieszczane będą w urzędowym dzienniku 
lwowskim.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 20. lutego 1873.

(499 1—3) E d y k t.
Nr. 1170. C. k. sąd obwodowy dodatkowo do edyktu 

z dnia 23. stycznia 1873 do liczby 832 ogłasza że 
w- masie rozbiorowej Salomona Lindenbauma kupca 
nieprotokołowanego w Przemyślu na wniosek wierzy
cieli na terminie sądowym dnia 6. lutego 1873 poda
nego p Peisecha Krebs jako zarządcą tej masy roz
biorowej a p. Herscha Lowenthal jako zastępcą tegoż 
dalej p p. Naftalego Dawida, Samuela Lindenbauma, 
i Beriscba Lindenbauma jako członków wydziału wie
rzycieli tej masy ustanowiono, i na miejsce byłego ko
misarza konkursowego c. k. radcy sądu krajowego p. 
Karola Fiigera de Rechtborn c. k. radcę sądu krajo
wego p. Alfreda de TJllriehsthal mianowano.

Przemyśl, dnia 14. lutego 1873 r.
(526 1 - 3 )  E d y k t.

Nr. 8233. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca 
pobytu Dr. Karola Hilbrichta byłego adwokata krajo
wego że z powodu wydanego przeciwko niemu na 
prośbę Noego Papernie na dniu 12 lutego 1873 do
1. 8233 nakazu zapłaty sumy wexlowej 1500 zł. w. a, 
ustanowiono dla niego kuratorem adw. Dr. Gregorowi - 
cza z substytucyą adw. Dr. Janowicza.

Wzywa się go przeto aby wyż wymienionemu ku 
ratorowi pełnomocnictwo i potrzebną do obrony infor- 
macyę udzielił, lub innego pełnomocnika zamianował.

C. k. sąd krajowy jako handlowy.
Lwów, dnia 12. lutego 1873.

(528 1—3) E d y k t.
Nr. 8076. C. k. sąd krajowy jako handlowy 

we Lwowie uwiadamia Alojzego Milerowicza literatę 
7. życia 1 miejsca pobytu niewiadomego, że generalna 
ajeneya c. k. uprzyw. towarzystwa zabezpieczeń austr. 
Feniks dla Galicyi Krakowa i Bukowiny przeciw niemu 
prośbę o nakaz zapłaty na 75 zlr. w. a. z pn. dnia 
7 lutego 1873 do 1. 8076 podała naco równocześnie 
nakaz zapłaty wydany został.

Gdy pozwany Alojzy Milerowicz z życia i miejsca 
pobytu jest niewiadomy, postanawia się temuż ua jego 
koszt i niebezpieczeństwo pana adw. Dr. Majewskiego 
kuratorem, z substytucyą p. adw. Dr. Dziubińskiego 
i kuratorowi Dr. Majewskiemu powyższy nakaz zapłaty 
się wręcza i o lem się Alojzego Milerowicza niniejszym 
edyktem uwiadamia.

C. k. sąd krajowy jako handlowy.
Lwów, duia 12. lutego 1873

(529 1 - 3 )  E d  y  k  t.
Nr. 8077. O. k. sąd krajowy jako handlowy 

we Lwowie uwiadamia Alojzego Milerowicza literatę 
z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że generalna 
ajeneya c. k. uprz towarzystwa zabezpieczeń austr, 
Feniks dla Galicyi Krakowa i Bukowiny przeciw niemu 
prośbę o nakaz zapłaty na 75 zł. w. a. z pn, dnia 
7 lutego 1873 do 1. 8077 podała ua co równocześnie 
nakaz zapłaty wydany został.

Gdy pozwany Alojzy Milerowicz z życia i miej 
sca pobytu jest niewiadomy postanawia się temuż na 
jego koszt i niebezpieczeństwo p. adw, Dr. Majewskie
go kuratorem, z substytucyą p, adw, Dr Dziubińskiego 
i kuratorowi p adw. Dr. Majewskiemu powyższy nakaz 
się wręcza, 1 o tern się Alojzego Milerowicza niniej
szym edyktem uwiadamia

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 12. lutego 1873.

(530 1—3) E  d  y  k  t.
Nr. 8078. C. k. sąd krajowy jako handlowy 

we Lwowie uwiadamia Alojzego Milerowicza literatę 
z życia 1 miejsia pobytu niewiadomego, że generalna 
ajeneya c k, uprzyw, towarzystwa zabezpieczeń austr, 
Feniks dla Galicyi Krakowa i Bukowiny przeciw niemu 
prośbę o nakaz zapłaty na 75 zł. w. a, z pn. dnia V. 
lutego 1873 do 1 8078 podała, na co równocześnie 
nakaz zapłaty wydany został.

Gdy pozwany Alojzy Milerowicz z życia i miejsca 
pobytu jest niewiadomy, postanawia się temuż na jego 
koszt i niebezpieczeństwo p. adw. Dr. Majewskiego 
kuratorem z substytucyą p. adw. Dr. Dziubińskiego 
i kuratorowi p. adw. Dr. Majewskiemu powyższy nakaz 
zapłaty się wręcza i o tern się Alojzego Milerowicza 
niniejszym edyktem uwiadamia.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 12. lutego 1873.

(50« 1 3) O b w ieszczen ie .
Nr. 2318. Przy c. k. sądzie obwodowym w Tar

nowie została posada adjunkta urzędów pomocniczych 
z roczną płacą 700 zł. w. a. i z prawem posunięcia 
się ua w yższą płacę etatową opróźtrtoną.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania na 
leżycie ułożone w ciągu czterech tygodni od dnia 5. 
m arca 1873 liczyć się mających do Prezydyum c k, 
sądu obwodowego w Tarnowie wnieść

C. k. sąd krajowy wyższy.
W Krakowie duia 18. lutego 1873.

(571) Obwieszczenie.
Nr. 133. Celem zabezpieczania dostawy 

m ateryału kamiennego, który się potrzebnym o- 
każe na budowę części drogi krajow ej z T a r
nobrzega do Zakrzowa równie ja k  na utrzym a
nie zepsuć się mogących części zbudowauej 
w powiecie Tarnobrzeskim  drogi krajowej, 
przyjmowane będą wskutek rozporządzenia wys. 
W ydziału krajowego z dnia 23. stycznia 1873 
1 20418 w W ydziale powiatowym Tarnobrzes
kim oferty pisemne do dnia 28. lutego b. r.

W  tych ofertach winui przedsiębiorcy wy
kazać: a) ilość kamienia którąby byli gotowi 
dostawić do 1. października 1873 w 3 równych 
oddziałach czasu, b) kamieniołomy z których 
ten kamień czerpany będzie, c) cenę jednego 
sześciennego sążnia kamienia dostawionego na 
pojedyncze przestrzenie drogi.

J a k  tylko ustawa o pożyczce krajowej 
najwyższą san k c ję  otrzym a, oznaczy W ydział 
krajowy ilość dostarczyć się mającego m atery
ału kamiennego, a następnie przystąpi na pod
stawie wniesionych ofert do zawarcia kontraktu 
z przedsiębiorcą najkorzystniejszą cenę ofiaru- 
jącym.

Z W ydziału rady powiatowej.
Tarnobrzeg, dnia 14. lutego 1873.

Doniesienia prywatne.
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